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PM 2012: RI (Dnr 001-532/2012) 

 

 

”Skatteverkets hemställan Förbättrad konkurrens på lika vill-

kor i kontantbranschen” 
Remiss från Finansdepartementet 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen av ”Skatteverkets hemställan Förbättrad konkurrens på 

lika villkor i kontantbranschen” hänvisas till vad som sägs i denna promemo-

ria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Stockholms stad har fått på remiss från Finansdepartementet ”Skatteverkets hemstäl-

lan Förbättrad konkurrens på lika villkor i kontantbranschen”. Remissen innehåller 

en sammanfattning över de föreslagna förändringarna, förslag till lag om ändring i 

skatteförfarandelagen (2011:1244), en beskrivning av nuvarande ordning, Skattever-

kets erfarenheter av kontroll av kontantbranschen, effekten av regleringen avseende 

kassaregister, överväganden och förslag samt konsekvensanalys.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslaget och anser att ett system där 

lika villkor gäller för olika typer av företagare skapar ett positivt företagsklimat.  

 

Mina synpunkter 

 

Ett positivt företagsklimat är grundpelaren för ekonomisk tillväxt och något som bör 

stärkas. Skatten ska alltid betalas och lagen ska följas. Svarthandel slår mot både 

köpare, samhället i övrigt samt alla handlare som varje dag arbetar för sitt uppehälle. 

De nuvarande undantagen för kassaregister måste dock tas bort i en takt som möjlig-

gör investeringar för den enskilde företagaren. När det gäller frågan om kassaregister 

är det också viktigt att bejaka den teknik som finns i dag, men framför allt den som 

kommer att finnas i framtiden. Kassaapparater ändras i takt med att tekniken föränd-

ras. I dag kan man exempelvis använda smartphones vid betalning med kontokort.  

Lagen bör därför skrivas på ett sådant sätt att den tar hänsyn till en teknikutveckling 

som ökar flexibiliteten för mindre företagare.   
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Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Som svar på remissen av ”Skatteverkets hemställan Förbättrad konkurrens på 

lika villkor i kontantbranschen” hänvisas till vad som sägs i denna promemoria 

 

 

Stockholm den 16 maj 2012 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilagor 

Remiss av Skatteverkets hemställan Förbättrad konkurrens på lika villkor i kon-

tantbranschen, sammanfattning 

 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.  
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ÄRENDET 

 

Kassaregisterregleringen tillkom för att skydda seriösa företagare från illojal konkur-

rens. Enligt den promemoria, som Skatteverket upprättat i ärendet har kassaregister-

regleringen varit framgångsrik. Skattefusket i kontantbranschen bedöms ha minskat 

varaktigt. Regleringen har inneburit att Skatteverket fått ett effektivt kontrollinstru-

ment. Branschorganisationer har dock framfört kritik mot att framförallt torg- och 

marknadshandeln idag inte omfattas av regleringen, vilket medför risk för illojal 

konkurrens. 

Skatteverket föreslår en lagändring, som innebär en utökning av vilka som omfat-

tas av skyldigheten att använda kassaregister. De föreslagna förändringarna innebär 

att 

 Det generella undantaget från skyldighet att använda kassaregister för torg- 

och marknadshandel tas bort. 

 Undantaget vid försäljning av varor och tjänster i obetydlig omfattning änd-

ras till synnerligen begränsad omfattning. Synnerligen begränsad omfattning 

föreslås innebära ett riktvärde på två prisbasbelopp. 

 Utländska företag som saknar fast driftställe i Sverige, ska använda kassare-

gister i samma utsträckning, som gäller svenska företag. 

Skrivningen om att skyldigheten att använda kassaregister inte gäller för den som 

”är befriad från skattskyldighet enligt inkomstskattelagen (1999:1229)” ändras inte 

enligt förslaget. Därmed har förslaget ingen direkt påverkan på kommuner, eftersom 

dessa inte är skattskyldiga enligt inkomstskattelagen. 

I konsekvensbeskrivningen av att påföra fler företagare plikten att hålla kassare-

gister framförs att en positiv effekt för många företagare är en bättre bokföringsstan-

dard. Investeringsutgiften för en kontrollenhet är från 6 000 kronor och uppåt. Livs-

längden är på minst sju år. Skatteverket har inte lyckats fastställa hur stort antal före-

tagare, som är berörda av den föreslagna ändringen. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 april 2012 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontorets uppfattning är att åtgärder som ökar legitimiteten för skattesy-

stemet och bidrar till ett minskat skattefusk allmänt, påverkar samhället i rätt riktning och 

ställer sig därför positiv till förslaget. Ett system där lika villkor gäller för olika typer av 

företagare skapar ett positivt företagsklimat. 

  

Av de tre förändringar, som föreslås genomföras, beräknar stadsledningskontoret att torg- 

och marknadshandeln är den mest omfattande. I Stockholms stad beräknas mellan 100 till 

150 företagare beröras direkt.  Enligt stadsledningskontorets bedömning bör samtliga dessa 

ha en omsättning, som gör att de kommer att omfattas av de nya bestämmelserna. Stadsled-
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ningskontoret ser det som en fördel att villkoren för denna handel stramas upp. Utrymme 

måste dock ges för initialproblem i form av införskaffande av kontrollenheter samt kun-

skapsinhämtande.  En viss farhåga finns för att de egenodlare, som försäljer närproducerat 

vid veckohelgerna, kan komma att hamna precis runt gränsvärdet på två prisbasbelopp. För 

denna kategori utgör införskaffandet av en kontrollenhet en relativt sett större utgift. 

Sammanfattningsvis välkomnar stadsledningskontoret förslaget. 

 

 

 

 


